XIII. Stan duchowieństwa zakonnego w Moskwie i w Polsce nader jest smutny. Do rozmaitych ustaw, za pomocą których zakonnicy wyrzynani zostali z powłasci swoich przełożonych, ustaw, które wprowadziły spis zakonów i skasowały je, które skasowały dobra i rozprószyły zakonników, przybył ukaz z 27. października (8. listopada 1864) odnoszący się do zniesienia lub prawy całkowitego zamknięcia klasztorów męzkich i żeńskich w Królestwie Polskiem, do zniżenia ich dóbr przyznanych państwu, i poddania zakonników i zakonnic w klasztorach jeszcze istniejących, zwyczajnej jurysdykcji biskupów.